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Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach Programu Sąsiedztwa Polska - Białoruś - Ukraina
INTERREG IIIA/Tacis CBC 2004 - 2006, zrealizował projekt: „Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości

, którego celem było pobudzenie rozwoju przedsiębiorczości na terenachtransgranicznej"
przygranicznych.  

Partnerami projektu byli: 
1. Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (Partner Wiodący i Główny Partner Finansowy),  
2. Powiatowy Urząd Pracy w Chełmie (Partner krajowy),  
3. Powiatowy Urząd Pracy w Krasnymstawie (Partner krajowy),  
4. Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie (Partner krajowy),  
5. Regionalna Izba Gospodarcza w Lublinie (Partner krajowy),  
6. Wołyńskie Obwodowe Centrum Zatrudnienia w Łucku (Partner zagraniczny),  
7. Miejsko-Rejonowe Centrum Zatrudnienia w Kowlu (Partner zagraniczny),  
8. Rejonowe Centrum Zatrudnienia w Lubomlu (Partner zagraniczny),  
9. Biznes - Internet - Center w Lubomlu,  
10. Biznes Center Kowel,  
11. "Impuls" organizacja pozarządowa z Łucka,  
12. Lubomelska Rada Rejonowa. 

Projekt obejmował swym działaniem przedsiębiorców polskich i ukraińskich zainteresowanych
dwustronna współpracą, firmy, osoby fizyczne zainteresowane założeniem działalności gospodarczej po
drugiej stronie granicy, a także osoby bezrobotne, które dzięki rozwojowi przedsiębiorczości na terenach
przygranicznych, mają olbrzymie szanse na podjęcie pracy u lokalnych pracodawców. 

W dniu 16.04.2004 r. odbyło się uroczyste otwarcie Punktu Informacyjnego utworzonego w ramach
projektu. W Punkcie Informacyjnym można było uzyskać informacje m. in. na temat: 
1. zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce i na Ukrainie, 
2. wykonywania pracy na terenie Polski przez cudzoziemców bez konieczności uzyskania zezwolenia na
pracę, 
3. usług okołobiznesowych dla przedsiębiorców polskich i ukraińskich. 
Punkt Informacyjny zajmował się także organizacją spotkań informacyjnych oraz wydawał broszury i
ulotki informacyjne w języku polskim i ukraińskim. 

Realizacja II etapu   w ramachprojektu „Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości transgranicznej"
Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś – Ukraina INTERREG IIIA/TACIS CBC 2004-2006 

 „Spotkania stolikowe" w Chełmie
W dniu 26.06.2007 r. odbyły się „spotkania stolikowe" w Chełmie, w których uczestniczyli przedsiębiorcy
ukraińscy i polscy. Spotkania te miały na celu bliższe zapoznanie się z ofertami obu stron i nawiązanie
współpracy handlowej. W spotkaniach wzięło udział 50 przedsiębiorców z Ukrainy i 120 przedsiębiorców
z Polski. 

 Seminaria złożone z paneli tematycznych w Krasnymstawie
W dniu 27.06.2007 r. w Krasnymstawie odbyły się seminaria złożone z okołobiznesowych paneli
tematycznych. W seminariach wzięło udział 100 osób (50 przedsiębiorców ukraińskich i 50
przedsiębiorców polskich). Zajęcia odbywały się w czterech 25-osobowych grupach (dwie grupy polskie,
2 grupy ukraińskie). W trakcie seminariów zaprezentowano następujące tematy: 
„Państwowa rejestracja działalności gospodarczej na Ukrainie", 
„Rejestracja działalności gospodarczej w Polsce", 
„Praktyczne aspekty handlu zagranicznego", 
„Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości transgranicznej w Polsce i na Ukrainie", 
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„Sądowa ochrona praw przedsiębiorców na Ukrainie". 

 Wizyty studyjne przedsiębiorców ukraińskich w przedsiębiorstwach województwa lubelskiego
Trzeci, ostatni dzień spotkań poświęcony był wizytom studyjnym w przedsiębiorstwach województwa
lubelskiego. W trakcie wizyt przedstawiciele Ukrainy (50 osób) mogli zapoznać się ze specyfiką pracy,
sposobem zarządzania oraz parkiem maszynowym poszczególnych firm. Przedsiębiorcy ukraińscy zostali
podzieleni na 5 grup. Jedna grupa udała się do przedsiębiorców z terenu powiatu chełmskiego. Tam
zwiedzili 3 firmy: Aqua Est w Rudzie Hucie (branża spożywcza), Firma Hulanicki, Bednarek (branża
elektryczna), Browary Jagiełło. Druga grupa odwiedziła przedsiębiorstwa z terenu powiatu
krasnostawskiego: Coratex (branża odzieżowa), Energoremont (branża energetyczna), Roltex (maszyny
rolnicze). Grupa trzecia udała się do Lublina. Tam ukraińscy przedsiębiorcy mieli okazję odwiedzić firmę
zajmująca się sprzedażą materiałów budowlanych „Gala", a także skorzystali z zaproszenia Fundacji
Nowy Staw, zajmującej się m.in. doradztwem, rynkiem pracy, na konferencję w Nasutowie. Grupy
czwarta i piąta odwiedziły przedsiębiorstwa z terenu powiatu włodawskiego: Piekarnia A. Wojcieszuk i
Sklep Spożywczy A. Wojcieszuk w Urszulinie (branża spożywcza), Karczma Poleska w Kołaczach,
Pensjonat „Bankowy" w Okunince (branża turystyczna), Gabinet Huna Bar „Pod wiatrakiem" M. Bartnik
(medycyna niekonwencjonalna). Dodatkowo, obie grupy, odwiedziły PUP we Włodawie, gdzie zapoznały
się ze strukturą i zasadami pracy służb zatrudnienia szczebla powiatowego. 

 Szkolenie w ramach Punktu Informacyjnego
W dniu 25.09.2007 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie w ramach projektu odbyło się szkolenie
„Praca bez zezwolenia dla obcokrajowców w Polsce". W szkoleniu uczestniczyli przedsiębiorcy z
Lubelszczyzny i Wołynia, przedstawiciele polskich i ukraińskich służb zatrudnienia oraz agencji pracy dla
obcokrajowców. W trakcie szkolenia przedstawione zostały m.in. aktualne przepisy dotyczące
wykonywania pracy przez cudzoziemców bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę, przepisy
Kodeksu pracy w zakresie rodzajów umów o pracę, praw i obowiązków pracowników i pracodawców,
opodatkowania tymczasowych pracowników zagranicznych. 
Szkolenie oprócz aspektu teoretycznego posiadało aspekt praktyczny. Zajęcia w formie wykładu
uzupełnione zostały o rozmowy, wymianę doświadczeń i nawiązanie bezpośrednich kontaktów.
Szkolenie otworzyło cykl szkoleń, zaplanowanych w ramach projektu „Wspieranie rozwoju
przedsiębiorczości transgranicznej". W dniu 23.10.2007 r. odbyły się dwa szkolenia dotyczące tematu
„Praca bez zezwolenia dla obcokrajowców w Polsce". W szkoleniach wzięli udział przedstawiciele
powiatowych urzędów pracy z województwa lubelskiego, członkowie Polskiego Stowarzyszenia
Zarządzania Kadrami, przedstawiciele ukraińskich służb zatrudnienia.  

 Konferencja podsumowująca
W dniu 24.10.2007 r. odbyła się konferencja podsumowująca projekt „Wspieranie rozwoju
przedsiębiorczości transgranicznej". W konferencji wzięli udział przedstawiciele służb zatrudnienia i
przedsiębiorcy z Polski i Ukrainy. Konferencję zaszczycił swą obecnością Członek Zarządu Województwa
Lubelskiego - Pan Krzysztof Grabczuk. W trakcie konferencji przedstawiono dotychczasowe
przedsięwzięcia zrealizowane w ramach projektu, a także dobre praktyki polskich organizacji
współpracujących z Ukrainą.
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